
         
 

UCHWAŁA NR XI/101/07 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 19 września 2007 r. 
 
W SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII DOTYCZĄCEJ PROJEKTU UCHWAŁY RADY 
GMINY FAJSŁAWICE W SPRAWIE LIKWIDACJI SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W FAJSŁAWICACH 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) w związku z art. 43 ust. 2 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14,  
poz. 89, z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 Postanawia się pozytywnie zaopiniować projekt uchwały Rady Gminy Fajsławice  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Fajsławicach. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
         
 
 
 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
           
            Marek Nowosadzki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 18 marca 2002 r. Sejmik Województwa Lubelskiego wyraził zgodę na 
rozpoczęcie procedury likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Zaopatrzenia Ortopedycznego  
i Środków Pomocniczych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Lublinie przy ul. Chodźki 6.  

Zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej – art. 43 ust. 2 projekt uchwały  
o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii 
właściwych organów gmin i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń 
zdrowotnych, a także sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje 
województwo lub jego znaczną część. Należy pamiętać, że opinie powyższe nie mają 
charakteru wiążącego.  

Marszałek Województwa Lubelskiego zgodnie z tym przepisem przedłożył do 
zaopiniowania przez Radę Powiatu Krasnostawskiego projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Lubelskiego w sprawie likwidacji Wojewódzkiej Przychodni Zaopatrzenia 
Ortopedycznego i Środków Pomocniczych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lublinie. Uzasadnieniem likwidacji są względy ekonomiczne ( załączone 
uzasadnienie ). 
 Podkreślić należy fakt, że przychodnia świadczyła usługi na wysokim poziomie  
a chorzy otrzymywali kompleksową usługę i poradnictwo z dostosowaniem do rodzaju 
schorzenia, pod fachowym lekarskim nadzorem ( konsultanci kliniczni ). 80% pacjentów tego 
zakładu byli to pacjenci z regionu. Po likwidacji zadania kompleksowej obsługi pacjenta nie 
będą realizowane. 
 
 
 
 
 
 


